Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Aviso de convocação para prova de desempenho didático-pedagógica

Edital nº 245, de 17/07/2020, publicado no DOU de 22/07/2020

O Diretor do Câmpus São Paulo torna público o resultado dos recursos (se houver), e a data, o horário e o

local para a realização da Prova Didático-pedagógica.

Todos os candidatos deverão apresentar PLANO DE AULA impreterivelmente até o dia
11/08/2020 (24 horas de antecedência da prova didático pedagógica, conforme item 5.4 do

Edital) para o e-mail substituto.spo@ifsp.edu.br com o assunto:
PSS Substituto_245_FÍSICA_[nome do candidato]_plano de aula

Câmpus: SÃO PAULO  Área: FÍSICA

Local da prova: Link para videoconferência: spo.ifsp.edu.br/simplificado_fisica

Data: 12/08/2020

Orientações:

*A prova será no horário estipulado para cada candidato
*Duração máxima de 15 minutos para prova de desempenho didático-pedagógica e até 10
minutos para arguição da banca examinadora.
*O candidato que não comparecer no local, dia e horário da prova será automaticamente
desclassificado.

Inscrições e Recursos Deferidos - – BANCA 1

Horário Nome do Candidato

9.00h ALESSANDRA DANIELA BUFFON

9.45h ALEX DE SOUSA BRAGA

10.30h AMAURI AGOSTINHO FERREIRA

11.15h ANDRÉ LUIZ PEREIRA

12.00h ANDRÉ LUIZ VIANA BORGES

14.00h BRUNA GRAZIELA GARCIA POTENZA

14.45h BRUNO HENRIQUE SOUSA NOGUEIRA

15.30h CAMILA KASSAR BORGES

16.15h CAMILA RAMOS SILVA

17.00h CLAUCIO FERNANDO MARTINS BRITO

mailto:SUBSTITUTO.SPO@IFSP.EDU.BR

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Inscrições e Recursos Deferidos - – BANCA 2

Horário Nome do Candidato

9.00h CLEIDINÉIA CAVALCANTE DA COSTA

9.45h DIEGO VERGAÇAS DE SOUSA CARVALHO

10.30h ELVIS CAMILO FERREIRA

11.15h EMÍLIO HENRIQUE DOS SANTOS SOUSA

12.00h FABIANE DE FÁTIMA CARVALHO

14.00h FABRÍCIO MENDES DAMASCENO

14.45h FRANCISCA DE SOUZA

15.30h IBERÊ SOUZA RIBEIRO JUNIOR

16.15h IVALDETE DA SILVA DUPIM

17.00h JOSÉ AGOSTINHO GONÇALVES DE MEDEIROS

Inscrições e Recursos Deferidos - – BANCA 3

Horário Nome do Candidato

9.00h JÚLIO CÉSAR PEREIRA

9.45h KARINA DE OLIVEIRA GONÇALVES

10.30h KLEBER TADEU NETO

11.15h LARISSA MACIEL DO NASCIMENTO

12.00h LAURA CRISTINA DUARTE

14.00h LEANDRO DA SILVA AGUIAR

14.45h LUCAS ALEXANDRE MORTALE

15.30h LUCAS BIZARRIA FREITAS

16.15h LUCIANI BUENO TAVARES

17.00h LUIS GOMES DE LIMA

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus: SÃO PAULO  Área: FÍSICA

Local da prova: Link para videoconferência: spo.ifsp.edu.br/simplificado_fisica

Data: 13/08/2020

Orientações:

*A prova será no horário estipulado para cada candidato
*Duração máxima de 15 minutos para prova de desempenho didático-pedagógica e até 10
minutos para arguição da banca examinadora.
*O candidato que não comparecer no local, dia e horário da prova será automaticamente
desclassificado.

Inscrições e Recursos Deferidos - – BANCA 1

Horário Nome do Candidato

9.00h LUIZ HENRIQUE GUIMARÃES DOS SANTOS

9.45h MARCUS VINICIUS CAMILLO GALIA

10.30h MARIA HELENA PASSOS MARQUES

11.15h MARIA ISABELA NASCIMENTO DE OLIVEIRA

12.00h MILENE RODRIGUES MARTINS

14.00h MÔNICA NASCIMENTO DA SILVA

14.45h MORIEL MOURA TENÓRIO

Inscrições e Recursos Deferidos - – BANCA 2

Horário Nome do Candidato

9.00h PAULO ROBERTO PRATT CORREA

9.45h PRISCILA CHAVES PANTA

10.30h RENAN FRANCO DAMASCENO LOPES

11.15h RODRIGO DE CASTRO LIMA

12.00h ROSANA ALVES GONÇALVES

14.00h SERGIO TUAN RENOSTO

14.45h TATIANE DA SILVA NASCIMENTO SALES

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Inscrições e Recursos Deferidos - – BANCA 3

Horário Nome do Candidato

9.00h TATIANE QUETLY MUNIZ DE OLIVEIRA

9.45h TIAGO DOS REIS VILELA

10.30h ÚRSULA ANDRÉIA MENGUI

11.15h VICTOR SOUZA LYRA

12.00h VIKTOR YURI DONÁ SUMIDA

14.00h VIVIANA DA CRUZ VICENTE

Data: 07/08/2020

LUÍS CLÁUDIO DE MATOS LIMA JÚNIOR